
 
 

 

 

  

令和 7年度の始まりです！ 
校長 寺田 忠司 

 

今年も桜やチューリップなど、花々の開花が始業式や入学式と重なり、進級・入学をお祝いしてくれ

ているようです。お子様のご進級・ご入学、心よりお祝い申し上げます。今年度も引き続き、教職員一

同『チーム小園』で学校を運営してまいります。何卒、ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願

いいたします。 

さて、本校では教育目標を「認め合い、支え合い、高め合い」と定め、子どもの主体的な取り組みを

重んじ、子どもが生き生きと活動する学校を目指して、授業をはじめ様々な教育活動を進めてまいりま

す。また、めざす児童像を次のとおり設定しています。 

 

＜めざす児童像＞ 

〇「お」思いやりに満ちた子 … 仲間を大切にし、共に伸びようとする子ども  

〇「ぞ」存分に力を発揮する子… 何事にも前向きに、自らを高めようとする子ども  

〇「の」のびのびと活動する子… 個性を尊重し、自他の成長をともに喜ぶ子ども  

 

子どもたちにどのように育ってほしいかを学校・保護者・地域が共有しながら、それぞれの立場で何

ができるかを考え、実践していくことによって、大きな教育効果を生み出すことができると考えており

ます。私たち教職員は子どもたちが「通うことが楽しみになる、学ぶことがうれしくなる」そんな魅力

ある学校づくりに向けて『チーム小園』として力を合わせて取り組んでまいります。何かありました

ら、お気軽に学校までご連絡いただけると幸いです。よろしくお願いいたします。 

 

＜児童
じどう

の皆
みな

さんへ＞ 

進 級
しんきゅう

・入 学
にゅうがく

、おめでとうございます！ 

みなさんには小園
おぞの

小学校
しょうがっこう

で、「お・ぞ・の」の内容
ないよう

を目 標
もくひょう

にいろんなことに挑戦したり、がんばっ

たりしてほしいと思
おも

っています。みなさんが目標を達成することができるように先生方
せんせいがた

も精
せい

いっぱい

そのサポートをしていきます。そのためにも、まずは、元気
げんき

にあいさつをしてほしいと思
おも

います。

校 長
こうちょう

先生
せんせい

からもあいさつをしていきますので、よろしくお願
ねが

いします！！ 

 

 

尼崎市立小園小学校

No.２



４月行事予定 

1 火   17 木 
６年全国学力・学習状況調査 

１年給食開始 ＳＴ 代表委 

2 水   18 金 短縮校時 

3 木    春季休業日 19 土  

4 金   20 日   

5 土   21 月 
おめでとう集会         銀行振替日 

参観懇談たんぽぽ      定時退勤日 

6 日   22 火 参観懇談１・３・５年 

7 月 

着任式 始業式 

２～５年 11:00 頃、６年 12:00 頃下校 

定時退勤日 

23 水 
おめでとう集会予備日 

参観懇談２・４・６年 

8 火 
入学式 

２～６年は休校日 
24 木 

６年児童質問調査 

ＳＴ 

9 水 12:30 頃下校 25 金 短縮校時           銀行再振替日  

10 木 
２～６年給食開始 

離任式 15:00～15:30 頃下校 
26 土 

 

11 金 給食後 13:30 頃下校 27 日   

12 土  28 月 定時退勤日 

13 日   29 火 昭和の日 

14 月 朝会 委員会             定時退勤日 30 水 短縮校時 

15 火        

16 水 短縮校時 ※保健行事等は学年便りをご覧下さい。 

【５月の主な予定】 

１6 日 地区別集団下校     

【年間の主な行事予定】 

６/１９日～６/２０ 就学旅行  ９/8～１2 自然学校  １０/25 体育大会   １１/27～29 音楽会   ３/１９ 卒業式 

【家庭訪問について】 

４月中に、各担任が、校区を回り、全員のお家の場所と通学路を確認する形で行います。 

原則としてお宅を訪問しての面談はしませんが、相談したいことなどがあって、訪問・面談を 

希望する場合は担任にお申し出ください。 

 

【電話連絡について】 

市内小･中･特別支援学校に電話の自動音声応答サービスが導入され、教職員の勤務時間外は自動音声によ

る対応となっています。本校の自動音声応答サービス設定時間は、平日午後 6時から翌朝午前 7時 30分、土

日祝は終日です。その間、電話はつながりません。ご理解、ご協力お願いいたします。 

 

【登校時間について】 

朝は北門、西門とも 8:00開門です。８：００から８：１５の間に学校に到着するよう、ご対応をお願いし

ます。8:00よりも早く到着した場合、インターホンで知らせれば電子錠を開けますが、近くに対応できる職

員がいないこともあります。子どもたちの安全を守るため、ご協力をお願いします。 

 

【ミマモルメ連絡について】 

・欠席や遅刻の連絡をミマモルメで出来るようになっていますので、ご利用ください。入力時間は、前日の

17:00～当日の朝 8:00までです。 

・ミマモルメの一斉メール配信の登録がまだお済みでない方は早急にご登録ください。 
２人以上お子様がいらっしゃる場合は、お手数ですがそれぞれの学年で登録をお願いします。 

 

家
庭
確
認
日 

5/2（金）まで 

 



※令和６年度のままです。 

【PTAの見守り活動WEEK報告について】 

・いつも児童の見守りにご協力いただきましてありがとうございます。また、活動後の報告もたくさんいただいてお

ります。活動の報告ですが、活動が始まる前にお渡している紙の提出書の他に、以下の QR コードからも活動の

報告をすることができます。ぜひご活用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


